
MUNI 

MED 

Zápis č. 11/2021 z jednání per rollam Vědecké rady Lékařské fakulty Masarykovy 

univerzity, které se konalo 5. října 2021 - 11. října 2021 

Spisová značka: MU-VR/201481/2021/1517572/LF-32 

V souladu s čl. 7 Jednacího řádu Vědecké rady Lékařské fakulty Masarykovy univerzity 
proběhlo v termínu od 5. října 2021 do 11. října 2021 jednání per rollam Vědecké rady Lékařské 
fakulty MU. Hlasování probíhalo prostřednictvím příslušné aplikace v lnet Masarykovy 
univerzity, kde měli členové vědecké rady k dispozici také související podklady. 

Zároveň s hlasováním o předloženém návrhu mohli členové Vědecké rady Lékařské fakulty MU 
vkládat své připomínky a komentáře. 

Vědecká rada Lékařské fakulty Masarykovy univerzity projednala následující body: 

1. Jmenování členů komise pro řízení ke jmenování profesorem doc. MUDr. Jana
Krejčího, Ph.O., v oboru Vnitřní lékařství

Návrh usnesení: Vědecká rada Lékařské fakulty MU schvaluje komisi pro řízení ke jmenování 
profesorem doc. MUDr. Jana Krejčího, Ph.O., v oboru Vnitřní lékařství, ve složení: 

Předseda hodnoticí komise: 

prof. MUDr. Jindřich Špinar, CSc., Lékařská fakulta MU 

Členové: 

Alida Linda Patrizia Caforio, MD, PhD, FESC, Department of Cardiological, Thoracic and 
Vascular Sciences, University of Padova, Italy 

prof. MUDr. Aleš Linhart, DrSc., li. interní klinika kardiologie a angiologie 1. LF UK a VFN 

prof. MUDr. Filip Málek, Ph.O., MBA, Kardiologické oddělení Nemocnice Na Homolce, 
Ambulance srdečního selhání 

prof. MUDr. Miroslav Souček, CSc., Lékařská fakulta MU 

K návrhu usnesení se vyjádřilo 43 z 45 členů. Návrh usnesení získal podporu 43 členů. 

Závěr: Vědecká rada Lékařské fakulty MU návrh schválila. 

2. Jmenování členů komise pro habilitační řízení MUDr. Petra Jabandžieva, Ph.O.,
v oboru Pediatrie

Návrh usnesení: Vědecká rada Lékařské fakulty MU schvaluje komisi pro habilitační řízení 
MUDr. Petra Jabandžieva, Ph.O., v oboru Pediatrie, ve složení: 



M U 1\1 I 

MED 

Předsedkyně habilitační komise: 

prof. MUDr. Ingrid Brucknerová, PhD., Neonatologická klinika intenzívnej medicíny LF UK 

a NÚDCH, Bratislava, Slovensko 

Členové: 

prof. MUDr. Dagmar Pospíšilová, Ph.O., Dětská klinika Fakultní nemocnice a Lékařské fakulty 

UP v Olomouci 

doc. MUDr. Sylva Skálová, Ph.O., Dětská klinika LF UK a FN Hradec Králové 

doc. MUDr. Lenka Krbková, CSc., Klinika dětských infekčních nemocí FN Brno a LF MU 

Associate Professor Martin Pichler, Ph.O., Medical University of Graz, Austria 

K návrhu usnesení se vyjádřilo 43 z 45 členů. Návrh usnesení získal podporu 43 členů. 

Závěr: Vědecká rada Lékařské fakulty MU návrh schválila. 

3. Jmenování členů komise pro habilitační řízení MUDr. Milana Uríka, Ph.D., v oboru
Otorinolaryngologie

Návrh usnesení: Vědecká rada Lékařské fakulty MU schvaluje komisi pro habilitační řízení 

MUDr. Milana Uríka, Ph.O., v oboru Otorinolaryngologie, ve složení: 

Předseda habilitační komise: 

prof. MUDr. Jan Plzák, Ph.O., Klinika otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku, 1. LF UK 

a FN Motol, Praha 

Členové: 

prof. MUDr. Jan Betka, DrSc., FCMA, Klinika otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku, 1. LF 

UK a FN Motol, Praha 

prof. MUDr. Jaromír Astl, Ph.O., Klinika otorinolaryngologie a maxilofaciální chirurgie 3. LF UK 

a ÚVN, Praha 

prof. MUDr. Milan Profant, CSc. , Klinika otorinolaryngológie, chirurgie hlavy a krku LF UK 

a UNB, Bratislava, Slovensko 

Assoc. Prof. Dr. Dominik Riss, Ph.O., Department of Otorhinolaryngology, Head and Neck 

Surgery, Medical University of Vienna, Vienna, Austria 

K návrhu usnesení se vyjádřilo 43 z 45 členů. Návrh usnesení získal podporu 43 členů. 

Závěr: Vědecká rada Lékařské fakulty MU návrh schválila. 



MUI\II 

MED 

4. Jmenování členů komise pro habilitační řízení MUDr. Jaromíra Gumulce, Ph.O.,
v oboru Patologická fyziologie

Návrh usnesení: Vědecká rada Lékařské fakulty MU schvaluje komisi pro habilitační řízení
MUDr. Jaromíra Gumulce, Ph.O., v oboru Patologická fyziologie, ve složení:

Předsedkyně habilitační komise:

prof. MUDr. Kateřina Kaňková, Ph.O., Ústav patologické fyziologie Lékařská fakulta MU 

Členové: 

prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc., ústav patologické fyziologie 1. LF UK 

doc. Mgr. Petr Beneš, Ph.O., Oddělení genetiky a molekulární biologie, PřF MU 

prof. Dr. Michael Hausmann, Experimentelle Biophysik, Kirchhoff-Institut fůr Physik, Universitat 
Heidelberg 

prof. Ing. Jiří Burša, Ph.O., Ústav mechaniky těles, mechanotroniky a biomechaniky, Fakulta 
strojního inženýrství VUT 

K návrhu usnesení se vyjádřilo 43 z 45 členů. Návrh usnesení získal podporu 42 členů. 

Závěr: Vědecká rada Lékařské fakulty MU návrh schválila. 

5. Jmenování nehabilitovaného školitele v doktorském studijním programu
Farmakologie, studijním plánu Farmaceutická medicína

Návrh usnesení: Jmenování nehabilitovaného školitele v doktorském studijním programu 
Farmakologie, studijním plánu Farmaceutická medicína Mgr. Barbory Říhové, Ph.O., odborné 
asistentky Farmakologického ústavu LF MU pro doktorandku Farmakologického ústavu Mgr. 
Adélu Bártovou pro téma: ,,Farmakoekonomické hodnocení cílených léčiv 
v onkologii s využitím dat z reálné klinické praxe". 

K návrhu usnesení se vyjádřilo 43 z 45 členů. Návrh usnesení získal podporu 42 členů. 

Závěr: Vědecká rada Lékařské fakulty MU návrh schválila. 

6. Jmenování nehabilitovaného školitele v doktorském studijním programu
Anesteziologie, intenzivní medicína a algeziologie, studijním plánu Anesteziologie,
intenzivní medicína a algeziologie

Návrh usnesení: Jmenování nehabilitovaného školitele v doktorském studijním programu 
Anesteziologie, intenzivní medicína a algeziologie, studijním plánu Anesteziologie, intenzivní 
medicína a algeziologie MUDr. Jana Malásky, Ph.O., zástupce přednosty KARIM FN Brno LF 
MU pro doktoranda KARIM FN Brno a LF MU MUDr. Marka Kováře pro téma: ,,Spánek 
a delirium na intenzivní péči". 



MUNI 

MED 

K návrhu usnesení se vyjádřilo 43 z 45 členů. Návrh usnesení získal podporu 43 členů. 

Závěr: Vědecká rada Lékařské fakulty MU návrh schválila. 

7. Jmenování nehabilitovaného školitele v doktorském studijním programu
Biomedicínské vědy, studijním plánu Biochemie a molekulární biologie

Návrh usnesení: Jmenování nehabilitovaného školitele v doktorském studijním programu 

Biomedicínské vědy, studijním plánu Biochemie a molekulární biologie Mgr. Bohumila Fafílka, 
Ph.D., odborného pracovníka ve výzkumu, Výzkumná skupina Pavla Krejčího, Biologický ústav 
LF MU pro doktorandku Výzkumné skupiny Pavla Krejčího Biologického ústavu LF MU Ing. 
Tamaru Čechovou pro téma: ,,Využití fosfodiesteráz k terapeutické manipulaci buněk 
chrupavky a kosti". 

K návrhu usnesení se vyjádřilo 43 z 45 členů. Návrh usnesení získal podporu 43 členů. 

Závěr: Vědecká rada Lékařské fakulty MU návrh schválila. 

8. Jmenování nehabilitovaného školitele v doktorském studijním programu
Biomedicínské vědy, studijním plánu Biochemie a molekulární biologie

Návrh usnesení: Jmenování nehabilitovaného školitele v doktorském studijním programu 
Biomedicínské vědy, studijním plánu Biochemie a molekulární biologie Mgr. Stjepana 
Uldrijana, CSc., vedoucího Výzkumné skupiny Stjepana Uldrijana Biologického ústavu LF MU 

pro doktorandku Výzkumné skupiny Stjepana Uldrijana Biologického ústavu LF MU Mgr. 
Kateřinu Koždoňovou pro téma: ,,Cancer cell metabolism as a therapeutic target". 

K návrhu usnesení se vyjádřilo 43 z 45 členů. Návrh usnesení získal podporu 42 členů. 

Závěr: Vědecká rada Lékařské fakulty MU návrh schválila. 

9. Jmenování nehabilitovaného školitele v doktorském studijním programu
Biomedicínské vědy, studijním plánu Biochemie a molekulární biologie

Návrh usnesení: Jmenování nehabilitovaného školitele v doktorském studijním programu 

Biomedicínské vědy, studijním plánu Biochemie a molekulární biologie Mgr. Stjepana 
Uldrijana, CSc., vedoucího Výzkumné skupiny Stjepana Uldrijana Biologického ústavu LF MU 

pro doktorandku Výzkumné skupiny Stjepana Uldrijana Biologického ústavu LF MU Mgr. Bc. 
Karolínu Smolkovou pro téma: ,,Cellular signaling pathways controlling melanoma growth". 

Komentáře členů vědecké rady: 

prof. MUDr. Ladislav Plánka, Ph.O., připomněl podmínky vnitřních předpisů o doporučených 

počtech při vedení doktorandů nehabilitovanými školiteli. 



MUNI 

MED 

prof. MUDr. Martin Bareš, Ph.O., ve svém komentáři akcentuje nutnost dodržovat vnitřní 
předpisy MU a upozorňuje, že navrhovaný nehabilitovaný školitel již vede doktoranda a nyní 
žádá o několik dalších. 

K návrhu usnesení se vyjádřilo 43 z 45 členů. Návrh usnesení získal podporu 40 členů. 

Závěr: Vědecká rada Lékařské fakulty MU návrh schválila. 

Proděkan pro doktorské studium prof. MUDr. Tomáš Kašpárek, Ph.O., vysvětlil postupy i 
důvody Lékařské fakulty MU při udělení výjimky z univerzitního pravidla a poukázal na výklad 
pojmu školitel ve smyslu vysokoškolského zákona. Zdůraznil, že Lékařská fakulta MU dbá na 
to, aby nehabilitovaný školitel byl výzkumný pracovník odpovídající úrovně, který má potenciál 
dovést studenta k úspěšnému ukončení studia i ke splnění náročných publikačních podmínek. 

10. Jmenování nehabilitovaného školitele v doktorském studijním programu Fyziologie,
patologická fyziologie, lékařská chemie a biochemie, studijním plánu Patologická
fyziologie

Návrh usnesení: Jmenování nehabilitovaného školitele v doktorském studijním programu 
Fyziologie, patologická fyziologie, lékařská chemie a biochemie, studijním plánu Patologická 
fyziologie RNDr. Jana Balvana, Ph.O., odborného asistenta Ústavu patologické fyziologie LF 
MU pro doktoranda ústavu patologické fyziologie Mgr. Marka Feitha pro téma: ,,Kvantitativní 
fázová dynamika buněčné smrti". 

K návrhu usnesení se vyjádřilo 43 z 45 členů. Návrh usnesení získal podporu 43 členů. 

Závěr: Vědecká rada Lékařské fakulty MU návrh schválila. 

11. Jmenování nehabilitovaného školitele v doktorském studijním programu Fyziologie,
patologická fyziologie, lékařská chemie a biochemie, studijním plánu Patologická

fyziologie

Návrh usnesení: Jmenování nehabilitovaného školitele v doktorském studijním programu 
Fyziologie, patologická fyziologie, lékařská chemie a biochemie, studijním plánu Patologická 
fyziologie RNDr. Michaely Fojtů, Ph.O., odborné asistentky Fyziologického ústavu LF MU pro 
doktorandku ústavu patologické fyziologie Mgr. Tamaru Juriňákovou pro téma: ,,Technologie 
30 nádorových sféroidů pro modelování terapeutické odpovědi a účinnosti cílené léčby in vivo". 

K návrhu usnesení se vyjádřilo 43 z 45 členů. Návrh usnesení získal podporu 43 členů. 

Závěr: Vědecká rada Lékařské fakulty MU návrh schválila. 



M U 1\1 I 

MED 

12. Jmenování nehabilitovaného školitele v doktorském studijním programu Fyziologie,

patologická fyziologie, lékařská chemie a biochemie, studijním plánu Patologická

fyziologie

Návrh usnesení: Jmenování nehabilitovaného školitele v doktorském studijním programu 
Fyziologie, patologická fyziologie, lékařská chemie a biochemie, studijním plánu Patologická 
fyziologie MUDr. Jaromíra Gumulce, Ph.O., odborného asistenta Ústavu patologické fyziologie 
LF MU pro doktorandku ústavu patologické fyziologie Mgr. Kláru Hánělovou pro téma „Role 
autofagie v regulaci sekretomu u spinocelulárního karcinomu v oblasti hlavy a krku". 

K návrhu usnesení se vyjádřilo 43 z 45 členů. Návrh usnesení získal podporu 43 členů. 

Závěr: Vědecká rada Lékařské fakulty MU návrh schválila. 

13. Jmenování nehabilitovaného školitele v doktorském studijním programu Fyziologie,

patologická fyziologie, lékařská chemie a biochemie, studijním plánu Patologická

fyziologie

Návrh usnesení: Jmenování nehabilitovaného školitele v doktorském studijním programu 
Fyziologie, patologická fyziologie, lékařská chemie a biochemie, studijním plánu Patologická 
fyziologie Mgr. Andrey Knight, Ph.O., odborné asistentky Ústavu patologické fyziologie LF MU 
pro doktorandku Ústavu patologické fyziologie Mgr. Barboru Kohlovou pro téma: ,,Analýza 
buněčných a molekulárních funkcí gamma-delta T lymfocytů u Glioblastoma Multiforme". 

K návrhu usnesení se vyjádřilo 43 z 45 členů. Návrh usnesení získal podporu 42 členů. 

Závěr: Vědecká rada Lékařské fakulty MU návrh schválila. 

14. Jmenování nehabilitovaného školitele v doktorském studijním programu Fyziologie,
patologická fyziologie, lékařská chemie a biochemie, studijním plánu Patologická

fyziologie

Návrh usnesení: Jmenování nehabilitovaného školitele v doktorském studijním programu 
Fyziologie, patologická fyziologie, lékařská chemie a biochemie, studijním plánu Patologická 
fyziologie Mgr. Martiny Raudenské, Ph.O., výzkumné pracovnice Fyziologického ústavu LF 
MU pro doktorandku Ústavu patologické fyziologie LF MU Mgr. Máriu Bugajovou pro téma: 
,,Role extracelulárních vezikul v mezibuněčné komunikaci u karcinomů hlavy a krku". 

K návrhu usnesení se vyjádřilo 43 z 45 členů. Návrh usnesení získal podporu 43 členů. 

Závěr: Vědecká rada Lékařské fakulty MU návrh schválila. 



MUNI 

MED 

15. Jmenování nehabilitovaného školitele v doktorském studijním programu Chirurgie a

reprodukční medicína, studijním plánu Chirurgie

Návrh usnesení: Jmenování nehabilitovaného školitele v doktorském studijním programu 
Chirurgie a reprodukční medicína, studijním plánu Chirurgie MUDr. Karla Urbáška, Ph.O., 

odborného asistenta Kliniky dětské chirurgie, ortopedie a traumatologie LF MU a FN Brno pro 
doktorandku Kliniky dětské chirurgie, ortopedie a traumatologie LF MU a FN Brno MUDr. Agnes 

Gabúrovou pro téma: ,,Optimalizace léčebných postupů u pacientů s M. Legg Calvé Perthes". 

K návrhu usnesení se vyjádřilo 43 z 45 členů. Návrh usnesení získal podporu 41 členů. 

Závěr: Vědecká rada Lékařské fakulty MU návrh schválila. 

16. Jmenování nehabilitovaného školitele v doktorském studijním programu Chirurgie a

reprodukční medicína, studijním plánu Chirurgie

Návrh usnesení: Jmenování nehabilitovaného školitele v doktorském studijním programu 
Chirurgie a reprodukční medicína, studijním plánu Chirurgie MUDr. Petra Vališe, Ph.O., 

zástupce přednosty pro LPP Ortopedické kliniky FN Brno pro doktoranda Ortopedické kliniky 
LF MU a FN Brno MUDr. Jana Hořáka pro téma: ,,Úloha fosfodiesteráz v buňkách chrupavky a 
kosti nosných artroticky postižených kloubů dolních končetin". 

K návrhu usnesení se vyjádřilo 43 z 45 členů. Návrh usnesení získal podporu 40 členů. 

Závěr: Vědecká rada Lékařské fakulty MU návrh schválila. 

17. Jmenování nehabilitovaného školitele v doktorském studijním programu Chirurgie a
reprodukční medicína, studijním plánu Chirurgie

Návrh usnesení: Jmenování nehabilitovaného školitele v doktorském studijním programu 
Chirurgie a reprodukční medicína, studijním plánu Chirurgie MUDr. Luďka Ryby, Ph.D., 

odborného asistenta Ortopedické kliniky LF MU a FN Brno pro doktoranda Ortopedické kliniky 
LF MU a FN Brno MUDr. Dušana Matejičku pro téma: ,,Faktory ovlivňující degenerativní 
onemocnění bederní páteře na subcelulární úrovni a možnosti jeho chirurgické terapie a 
následného ovlivnění sagitálního profilu páteře, za použití předoperačního 30 plánování 
pomocí EOS lmaging technologie". 

K návrhu usnesení se vyjádřilo 43 z 45 členů. Návrh usnesení získal podporu 40 členů. 

Závěr: Vědecká rada Lékařské fakulty MU návrh schválila. 



I� U N I 

NI E D 

18. Jmenování nehabilitovaného školitele v doktorském studijním programu Vnitřní

lékařství, studijním plánu Kardiologie

Návrh usnesení: Jmenování nehabilitovaného školitele v doktorském studijním programu 
Vnitřní lékařství, studijním plánu Kardiologie MUDr. Martina Radvana, Ph.O., odborného 
asistenta Interní kardiologické kliniky pro doktorandku MUDr. Gabrielu Matejovou (Interní 
kardiologická klinika) pro téma: ,,Kardiovaskulární následky COVID-19". 

K návrhu usnesení se vyjádřilo 43 z 45 členů. Návrh usnesení získal podporu 42 členů. 

Závěr: Vědecká rada Lékařské fakulty MU návrh schválila. 

19. Jmenování nehabilitovaného školitele v doktorském studijním programu Vnitřní

lékařství, studijním plánu Kardiologie

Návrh usnesení: Jmenování nehabilitovaného školitele v doktorském studijním programu 
Vnitřní lékařství, studijním plánu Kardiologie MUDr. Ireny Andršové, Ph.O., odborné asistentky 
Interní kardiologické kliniky pro doktorandku MUDr. Báru Nekudovou (Interní kardiologická 
klinika) pro téma: ,,Hodnocení dynamiky EKG parametrů a reaktivity autonomního systému 
během menstruačního cyklu". 

K návrhu usnesení se vyjádřilo 43 z 45 členů. Návrh usnesení získal podporu 43 členů. 

Závěr: Vědecká rada Lékařské fakulty MU návrh schválila. 

20. Jmenování nehabilitovaného školitele v doktorském studijním programu

Biomedicínské vědy, studijním plánu Morfologie buněk a tkání

Návrh usnesení: Jmenování nehabilitovaného školitele v doktorském studijním programu 
Biomedicínské vědy, studijním plánu Morfologie buněk a tkání PharmDr. Zuzany Holubcové, 

Ph.O., odborné asistentky ústavu histologie a embryologie LF MU pro doktoranda ústavu 
histologie a embryologie MUDr. Volodymyra Porokha pro téma: ,,Cellular and molecular 
determinants of early embryogenesis". 

K návrhu usnesení se vyjádřilo 43 z 45 členů. Návrh usnesení získal podporu 43 členů. 

Závěr: Vědecká rada Lékařské fakulty MU návrh schválila. 

21. Jmenování nehabilitovaného školitele v doktorském studijním programu

Biomedicínské vědy, studijním plánu Morfologie buněk a tkání

Návrh usnesení: Jmenování nehabilitovaného školitele v doktorském studijním programu 
Biomedicínské vědy, studijním plánu Morfologie buněk a tkání Mgr. Zuzany Koledové, Ph.O., 

odborné asistentky ústavu histologie a embryologie LF MU pro doktoranda Ústavu histologie a 



MUNI 

MED 

embryologie MUDr. Jakuba Sumbala pro téma: ,,Fibroblast signaling pathways in regulation of 
mammary gland morphogenesis". 

K návrhu usnesení se vyjádřilo 43 z 45 členů. Návrh usnesení získal podporu 42 členů. 

Závěr: Vědecká rada Lékařské fakulty MU návrh schválila. 

22. Jmenování nehabilitovaného školitele v doktorském studijním programu Neurovědy,
studijním plánu Neurovědy

Návrh usnesení: Jmenování nehabilitované školitelky v doktorském studijním programu 

Neurovědy, studijním plánu Neurovědy MUDr. Pavlíny Danhofer, Ph.O., odborné asistentky 

Kliniky dětské neurologie LF MU a FN Brno pro doktoranda Kliniky dětské neurologie LF MU a 

FN Brno MUDr. Senada Koláře pro téma: ,,Patogeneze poruch autistického spektra u dětí -

genetika, neuroimunologie a neurofyziologie". 

K návrhu usnesení se vyjádřilo 43 z 45 členů. Návrh usnesení získal podporu 43 členů. 

Závěr: Vědecká rada Lékařské fakulty MU návrh schválila. 

23. Jmenování nehabilitovaného školitele v doktorském studijním programu Neurovědy,
studijním plánu Neurovědy

Návrh usnesení: Jmenování nehabilitované školitelky v doktorském studijním programu 
Neurovědy, studijním plánu Neurovědy Mgr. et Mgr. Kristíny Czekóové, Ph.O., senior 

researcher Výzkumné skupiny Milana Brázdila CN CEITEC MU pro doktoranda I. neurologické 
kliniky LF MU a Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně PhDr. Roberta Krauseho, Ph.O., MBA 
pro téma: ,,Patterns of relationships between cognitive functioning and social cognition in health 
and disease". 

K návrhu usnesení se vyjádřilo 43 z 45 členů. Návrh usnesení získal podporu 43 členů. 

Závěr: Vědecká rada Lékařské fakulty MU návrh schválila. 

24. Jmenování nehabilitovaného školitele v doktorském studijním programu Neurovědy,
studijním plánu Neurovědy

Návrh usnesení: Jmenování nehabilitované školitelky v doktorském studijním programu 

Neurovědy, studijním plánu Neurovědy Mgr. et Mgr. L'.ubomíry Novákové, Ph.O., Junior 

researcher Výzkumné skupiny Ireny Rektorové CN CEITEC MU pro doktorandku I. 

neurologické kliniky LF MU a FN u sv. Anny v Brně Mgr. Žanetu Železníkovou pro téma: 

„Neurální koreláty časných klinických symptomů neurodegenerativních onemocnění a vlivu 

nefarmakologické intervence". 



l�UI\II 

MED 

K návrhu usnesení se vyjádřilo 43 z 45 členů. Návrh usnesení získal podporu 43 členů. 

Závěr: Vědecká rada Lékařské fakulty MU návrh schválila. 

25. Jmenování nehabilitovaného školitele v doktorském studijním programu Onkologie
a hematologie, studijním plánu Experimentální onkologie a nádorová biologie

Návrh usnesení: Jmenování nehabilitovaného školitele v doktorském studijním programu 

Onkologie a hematologie, studijním plánu Experimentální onkologie a nádorová biologie MUDr. 
Dagmar Brančíkové, Ph.O., odborné asistentky Interní hematologické a onkologické kliniky 
pro doktorandku MUDr. Moniku Blažkovou (Interní hematologická a onkologická klinika) pro 
téma: ,,Sledování průběhu onemocnění a odpovědí na léčbu u pacientů se solidními nádory v 
rámci geneticky podmíněných nádorových syndromů". 

K návrhu usnesení se vyjádřilo 43 z 45 členů. Návrh usnesení získal podporu 41 členů. 

Závěr: Vědecká rada Lékařské fakulty MU návrh schválila. 

26. Jmenování nehabilitovaného školitele v doktorském studijním programu Pediatrie,
studijním plánu Pediatrie

Návrh usnesení: Jmenování nehabilitovaného školitele v doktorském studijním programu 
Pediatrie, studijním plánu Pediatrie MUDr. Petera Múdreho, Ph.O., odborného asistenta Kliniky 
dětské onkologie LF MU a FN Brno pro doktoranda Kliniky dětské onkologie LF MU a FN Brno 
MUDr. Martina Baláže pro téma: ,,Analýza nádorového mikroprostředí a multiomických dat u 

dětských solidních tumorů léčených inhibitory imunitních checkpointů". 

K návrhu usnesení se vyjádřilo 43 z 45 členů. Návrh usnesení získal podporu 43 členů. 

Závěr: Vědecká rada Lékařské fakulty MU návrh schválila. 

27. Jmenování nehabilitovaného školitele v doktorském studijním programu Pediatrie,
studijním plánu Pediatrie

Návrh usnesení: Jmenování nehabilitovaného školitele v doktorském studijním programu 
Pediatrie, studijním plánu Pediatrie MUDr. Michala Kýra, Ph.O., zástupce přednosty pro vědu 
a výzkum Kliniky dětské onkologie LF MU a FN Brno pro doktoranda Kliniky dětské onkologie 
LF MU a FN Brno MUDr. Pavla Tinku pro téma: ,,Multiomický diagnostický přístup u vysoce 

rizikových solidních nádorů dětského věku v éře precizní medicíny, interpretace různorodých 

výsledků". 

K návrhu usnesení se vyjádřilo 43 z 45 členů. Návrh usnesení získal podporu 43 členů. 

Závěr: Vědecká rada Lékařské fakulty MU návrh schválila. 



MUNI 

r\/1 E O 

28. Jmenování nehabilitovaného školitele v doktorském studijním programu Neurovědy,

studijním plánu Psychiatrie

Návrh usnesení: Jmenování nehabilitované školitelky v doktorském studijním programu 
Neurovědy, studijním plánu Psychiatrie Mgr. Petry Holštajn Zemánkové, Ph.O., odborné 
pracovnice ve výzkumu Psychiatrické kliniky LF MU a FN Brno pro doktorandku Psychiatrické 
kliniky LF MU a FN Brno Mgr. Janu Musálkovou pro téma: ,,Neurobiologie udržovacích faktorů 
u žen s poruchami příjmu potravy". 

K návrhu usnesení se vyjádřilo 43 z 45 členů. Návrh usnesení získal podporu 43 členů. 

Závěr: Vědecká rada Lékařské fakulty MU návrh schválila. 

prof. MUDr. Martin Repko, Ph.p. 
děkan 

Zpracovali: Navrátil, Wolfová, Jobekov� 
Schválili: Martin Repko, děkan, Zdeně� Kala, proděkan pro kvalifikační rozvoj a akademické 
záležitosti 

V Brně dne 12. října 2021 




